Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2755, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS

MUNICIPAIS NO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2021 (SEGUNDA-FEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 42/2021 - PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2021

• INTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N 132.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15156914D7270B572BF21287083C20A8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2755, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA

11 DE OUTUBRO DE 2021 (SEGUNDA-FEIRA) E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, inciso III,

da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o feriado do dia 12 de Outubro de Comemoração pelo

Culto Público e Oficial a Nossa Senhora, Padroeira do Brasil;

DECRETA

 Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no

dia 11 de outubro de 2021 (segunda-feira).

 Art. 2º - Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste Decreto, os

serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade,

ficando a cargo dos secretários responsáveis as convocações que se fizerem necessárias.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

João Dourado – Bahia, em 08 de outubro de 2021.

ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F907C1B6267EA56F747C76F01A21A128

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000

            Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 42/2021
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE ADITAMENTO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2021- DISPENSA 103/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
OFICIAL DE ENSINO PÚBLICO, EXTENSIVO AO ENSINO MÉDIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATADA: JH
TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO: PRORROGA-SE
O PRAZO PREVISTO NA CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO ORIGINAL, MANTENDO SEUS EFEITOS
A PARTIR DO DIA 04.09.2021, TENDO COMO NOVO TERMO FINAL O DIA 31.12.2021. AO MUNICÍPIO
SE RESERVA O DIREITO DE RESCINDIR UNILATERALMENTE O PRESENTE TERMO ANTES DO
PRAZO FINAL PREVISTO, CONSIDERANDO A EXISTÊNCIA DE NOVO PROCESSO LICITATÓRIO EM
CURSO QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE OBJETO SIMILAR. PROPORCIONALMENTE, O VALOR PARA
A NOVA VIGÊNCIA SERÁ DE R$1.059.992,64 (UM MILHÃO CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº.
14.133/2021, ESPECIALMENTE EM SEUS ARTIGOS 91, 94, 107 E 132. DATA DE
ASSINATURA:03/09/2021. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.

 JOÃO DOURADO, BAHIA, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3122255B0AEF4EC09C926FFB62DA8C5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Dispensa

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000

Fone:  74  3668 -1306 /  E -mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2021

Processo Administrativo nº 230/2021 – O Município de João Dourado, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do
art. 75 da Lei de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público
que tem intenção em realizar procedimento administrativo cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação
de som, palco, iluminação, banheiro, toldos, gerador e barricada de contenção
para atender às demandas de eventos do Município. Diante disso, convocamos
eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa
publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme
modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta
deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 08 de outubro de 2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15156914D7270B572BF21287083C20A8

		2021-10-08T16:01:45-0300